



**PROJETO MAIS ÁGUA
CONSTRUÇÃO DE CISTERNAS
PARA ARMAZENAMENTO DE ÁGUA NO SEMIÁRIDO - SEGUNDA ÁGUA
CONTRATO N° 049/2014 – GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA – SDR/AGENDHA
CONVÊNIO MDS/SDR N° 023/2013/SESAN – SICONV N° 796840/2013**

Paulo Afonso, 02 de fevereiro de 2017.

ANALISE DA COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS N° 24/2017

Em análise a cotação previa de preço n° 24/2017 lançada em 16 de janeiro de 2017 e finalizada em 31 de janeiro 2017 cujo objeto licitado é fornecimento de material de construção para construção de 78 cisternas de produção/calçadão do "**Projeto Mais Água, Construção de Cisternas para Armazenamento de Água no Semiárido - Segunda Água Contrato 049/2014 – SDR/AGENDHA**" nos municípios de Jeremoabo e Santa Brígida/BA, declaramos vencedora a empresa Comercial Pedro de Bitú, inscrita no CNPJ: 32.691.040/0001-13 por apresentar o menor preço global no valor de R\$ 403.065,00 (quatrocentos e três mil e sessenta e cinco reais), conforme itens descritos abaixo:

Descrição	Unid	Quant.	José Heribelton Alves dos Santos - ME CNPJ:12.266.851/0001-60		Comercial Pedro de Bitú CNPJ:32.691.040/0001-13		Selvino Bispo dos Santos Neto - ME CNPJ:06.101.499/0001-00	
			Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
Aço CA-50 de 635 mm(1/4")	Kg	2340	5,00	11.700,00	5,50	12.870,00	4,90	11.466,00
Aço CA-50 de 794 mm(5/16")	Kg	8190	5,00	40.950,00	5,50	45.045,00	4,90	40.131,00
Arame galvanizado 12 BWG – 2,60MM - 48,00G/M	Kg	3120	12,00	37.440,00	8,60	26.832,00	11,80	36.816,00
Arame recozido 18 BWG – 1,25MM – 9,60G/M	Kg	78	9,00	702,00	10,00	780,00	8,00	624,00
Bomba Centrifuga C/ Motor Elet. Bifásico. 1/3hp Bocais 1 X 3/4 0,5 CV ou manual de 2 cilindros Completa (com válvula e tubo 3m e diâmetro 32 mm)	Unid	78	195,00	15.210,00	185,00	14.430,00	190,00	14.820,00
Cap PVC Sold P/ Esgoto Predial Dn 100mm	Unid	156	3,95	616,20	4,00	624,00	4,00	624,00

Joelho PVC serie R P/ esg predial 90g dn 100mm	Unid	156	4,50	702,00	4,00	624,00	4,00	624,00
Pedra britada n. 1 ou 19mm	m³	390	140,00	54.600,00	135,00	52.650,00	135,00	52.650,00
Cadeado latão cromado H=35MM/5pinos/haste cromada N=30MM	Unid	78	13,00	1.014,00	11,00	858,00	11,90	928,20
Tijolo de cerâmica furado 8 furos 10x20x20CM	Unid	78000	0,60	46.800,00	0,49	38.220,00	0,55	42.900,00
Impermeabilizante P/ Concreto e Argamassa Tp Vedacit ou Marca Equivalente	Unid	78	90,00	7.020,00	80,00	6.240,00	94,50	7.371,00
Tubo pvc Serie Normal – Esgoto Predial Dn 100 mm – Nbr 5688	M	936	8,00	7.488,00	6,50	6.084,00	7,50	7.020,00
Tubo pvc sold Eb-892 p/água fria predial Dn 32mm	M	234	5,00	1.170,00	4,00	936,00	5,70	1.333,80
Cimento portland comum cp i-32 saco 50kg	SC	7020	28,00	196.560,00	27,00	189.540,00	27,00	189.540,00
Cal hidratada para pintura	Kg	1560	2,00	3.120,00	2,00	3.120,00	1,80	2.808,00
Tubo pvc Serie Normal – Esgoto Predial Dn 150 mm – Nbr 5688	M	234	27,00	6.318,00	18,00	4.212,00	25,00	5.850,00
Valor Total				431.410,20		403.065,00		415.506,00

Atenciosamente.

Ataciano Jesus Souza

Ataciano Jesus Souza
Coordenador Técnico
Projeto Mais Água - AGENDHA

Fabiano Silva de Lima

Fabiano Silva de Lima
Gerente Administrativo
Projeto Mais Água - AGENDHA